
 

W.Unyur Sekap.U 
www.svn.cz/oys  

MEZINÁRODNÍ P2P WORKSHOP 
Agenda 

17. a 18. dubna 2024 v Praze, Česká republika 

Místo: Nadace ABF na Václavském náměstí 

Středa 17. dubna 
Čas Projektoví partneři Účastníci z řad měst a obcí 

09:00 až 
12:00 
 
V tom… 

Projektový meeting (1. část) 

Místo: Učebna patro 
- Účast zástupců partnerů 

projektu 
- Agenda níže 

Seznámení (obce a část partnerů) 

Místo: Aula 
- Úvodní slovo SEVEn a Ekodoma 
- Seznamovací aktivita  

10:30 Coffee break 15 min Místo: Galerie 

 Projektový meeting - Světová kavárenská aktivita  
- Reflexní aktivita  

12:00 Oběd 1h Místo: Galerie 

13:00 až 
17:00 
 
 
 
V tom…  

Projektový meeting (2. část)  
Místo: Učebna patro 
- Účast zástupců partnerů 

projektu 
- Agenda níže 

 

Exkurze  
Místo: Energocentrum Troja 
- Účastní se zástupci obcí s 

neomezenou účastí i zástupci 
partnerů projektu 

- Odpolední exkurze do plánovaného 
pražského energocentra v 
komunální čistírně odpadních vod 

- Návrat do ABF 
15:00 Coffee break 15 min 

Místo: Galerie 

 Projektový meeting 

17:00 Konec projektového meetingu 
Odchod z ABF 
Procházka Starým Městem (fakultativně) 

19:00 Společenská večeře 
Všichni účastníci srdečně zváni 

Místo: Restaurace Kravín, Náměstí Míru 109/18, 120 00 Praha 2 

 

  

https://maps.app.goo.gl/an6xxdUjCj5Lya9i7


 

W.Unyur Sekap.U 
www.svn.cz/oys  

2. den – čtvrtek 18. dubna 
Místo: Aula + Galerie ABF 

Čas Položka Partner 
 Sekce 1  
09:00 Uvítání Ekodoma a ISR 
09:10 
20 minut 

Úvodní přednáška: Pražský SECAP 
Martin Bursík, předseda Komise pro klima Magistrátu hl. 
m. Prahy 

SEVEn 

09:30 
30 minut 

Warm-up aktivita TEA 

10:00 
30 minut 

Rozvoj a provádění opatření SECAP v Irsku 
Eddie Meegan, rada hrabství Tipperary, Irsko 
Diskuse 

TEA 

10:30 
30 minut 

Ke klimatické neutralitě a energetické soběstačnosti 
města Bydgoszcz, Polsko 
Tomasz Bońdos, město Bydgoszcz, Polsko 
Diskuse 

PNEC 

11:00 Přestávka na kávu (30 min) SEVEn 
 Sekce 2  
11:30 
90 minut 

Implementace opatření* 
Práce ve skupinách 
Prezentace výsledků – zástupci jednotlivých skupin 

TEA 

13:00 Oběd (60 min) SEVEn 
 Sekce 3  
14:00 
30 minut 

Začleňování obecních rozpočtů do oblasti klimatu 
Diskuse 

MTP 

14:30 
90 minut 

Začleňování problematiky klimatu** 
Práce ve skupinách 
Prezentace výsledků – zástupci jednotlivých skupin 

TEA & MTP 

16.00 Shrnutí a ukončení akce Ekodoma 
 

* Popis aktivity Implementace akcí 

Celkový čas: 90 min 

Potřebné materiály: Grafy, různobarevné fixy, samolepicí bločky 

Metoda: Účastníci budou rozděleni do 6 skupin a bude jim přiděleno jedno ze 6 témat: Veřejná 
doprava, obecní budovy, veřejná infrastruktura, Obytné budovy, Přírodě blízká řešení a 
Výroba energie z obnovitelných zdrojů. Prvních 5 minut bude probíhat představení každého 
člena skupiny. Během následujících 15 minut bude muset každý člen každé skupiny 
(zastupující různé obce) napsat na lístek: Název, název obce, konkrétní překážku nebo výzvu 
k realizaci akce v přiděleném tématu ve své obci. Potenciální řešení nebo již identifikované 
řešení této výzvy/překážky by měl každý účastník napsat na další lístek s papírkem. Během 



 

W.Unyur Sekap.U 
www.svn.cz/oys  

zbývajících 40 minut, na základě všech výzev a 
řešení celé skupiny, vytvořte obecný mikropříběh 
(skutečný/fiktivní), který zahrnuje všechny různé body 
vznesené každým účastníkem. Děj by měl vycházet ze 
společných výzev, kterým čelí různé obce, z různých přístupů, které by mohly být nebo jsou 
přijaty k řešení problému, a z toho, co by řešil, tj. přizpůsobení se změně klimatu, zmírňování, 
energetickou chudobu, dvě z nich nebo všechny. V posledních 30 minutách jeden účastník z 
každé skupiny prezentuje příběh v 5 minutách. 

Poznámka: Výzvy/překážky budou napsány jedním barevným lístečkem (růžovým) a řešení 
jiným (zelená/žlutá). 

 

** Popis činnosti zaměřené na začleňování problematiky klimatu 

Celkový čas : 90 min 

Potřebné materiály: Grafy, různobarevné fixy/pera, samolepicí bločky 

Metoda: 

- 6 skupin 
- 6 témat: veřejná doprava, obecní budovy, veřejná infrastruktura, obytné budovy, řešení 

inspirovaná přírodou a výroba energie z obnovitelných zdrojů. 
- 5 min: Vyberte jednu akci  
- 10 min: Identifikujte svůj finanční zdroj 
- 10 min: vyberte si metodu hodnocení (uhlíkový rozpočet, zelený rozpočet...) 
- 20 min: Hry na hrdiny (energetický manažer, finanční úředník, člen opozice, jiné...) 
- 15 min: výměna názorů o klíčových prvcích vyplývajících z této činnosti 
- 30 min: prezentace klíčových bodů vznesených každou skupinou (5 min/ skupina)  

 

Zahřívací aktivita: Odolnost, komunikace, spolupráce, dlouhodobé strategické plánování (co 
je pro ně jako klimatického lídra nejdůležitější a co je pro ně jako pro ně největší osobní 
výzva): 

 

Potřebné materiály: Bílá tabule nebo čtyři flipcharty na výše uvedená témata, samolepicí 
bločky a fixy. 

 

 


	Středa 17. dubna
	2. den – čtvrtek 18. dubna

